Rohrdruckmittler
nach DIN 11851, IDF und Clamp
Typenreihe DF….
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH ∙ Im Gewerbepark 13 ∙ 27798 Hude ∙ Deutschland
  DB_D5-064_de_12.00 2025-01
www.labom.com ∙ e-mail: sales@labom.com ∙ Hotline: +49 4408 804-444 ∙ Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/6
Einsatzgebiete
■ Lebensmittelindustrie

* Weitere Längen auf Anfrage
DB_D5-064_de_12.00 2025-01  Rohrdruckmittler Seite 5/6
Bestellangaben
Rohrdruckmittler nach DIN 11851, IDF und Clamp
Bauform
für Rohre nach EN 10357 (DIN 11850)
DF11 . . beidseitig Rundgewinde nach DIN 11851 1, 2
DF12 . . Rundgewinde/Kegelstutzen mit Nutüberwurfmutter nach DIN 11851 1,2, 3
DF31 . . Clamp-Anschluss nach DIN 32676 1, 2
Nennweiten
Prozessanschluss Einbaulänge L Rohrinnen-Ø di
      050-F4 DN 10  96 mm 10 mm
       00-F5 DN 15 150 mm 16 mm
       10-F2 DN 25 110 mm 26 mm
       20-F2 DN 32 110 mm 32 mm
       30-F2 DN 40 110 mm 38 mm
       40-F2 DN 50 110 mm 50 mm
       50-F2 DN 65 110 mm 66 mm
       60-F1 DN 80 60 mm 81 mm
       70-F1 DN 100 60 mm 100 mm
Bauform
für Rohre nach BS 4825 Part 3 und O.D. Tube  (geeignet für Rohre nach ASME-BPE)
DF41 . . beidseitig IDF-Gewinde nach ISO 2853 1, 2
DF32 . . Clampanschluss nach ISO 2852 1, 2
Nennweiten DN
Prozessanschluss Einbaulänge L Rohrinnen-Ø di
       10-F2 1" 110 mm 22,2 mm
       30-F2 1 1/2" 110 mm 34,8 mm
       40-F2 2" 110 mm 47,8 mm
       50-F2 2 1/2" 110 mm 60,3 mm
       60-F1 3" 60 mm 72,9 mm
       70-F1 4" 60 mm 97,6 mm
Oberflächenrauheit
Standard
HY Hygieneausführung nach EHEDG Doc.8 und ASME BPE SF3
A400
Messgeräteanschluss
direkt
verschweißt
A300 verschraubt G1/2
A100 mit Temperaturentkoppler verschraubt G1/2
B40 . .
mit Kapillare
verschweißt
B20 . . verschraubt G1/2
B50 . . mit Kapillare und Edelstahl-
Spiralschutzschlauch (Fernlei-
tung)
verschweißt
B10 . . verschraubt G1/2
     11
Fernleitungslängen
1 m
     12 1,6 m
     13 2,5 m